



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ТУЛА

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ТУЛА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«26» декабря 2023 года

Тула

№ 06-01/59-р

О внесении изменений в распоряжение
контрольно-счетной палаты муниципального образования город Тула
от 12 февраля 2018 года № 03-03/2-р

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением администрации города Тулы от 11 декабря 2018 года «О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 25 декабря 2015 года № 6450», Положением «О контрольно-счетной палате муниципального образования город Тула», утвержденным решением Тульской городской Думы от 27 мая 2009 года № 68/1512, **обязываю:**

1. Внести изменения в распоряжение от 12 февраля 2018 года № 03-03/2-р:

1.1. Изложить приложение 1 в редакции приложения 1 к настоящему распоряжению (прилагается).

2. Признать утратившим силу распоряжение от 31 октября 2023 года № 06-01/48-р «О внесении изменений в отдельные распоряжения контрольно-счетной палаты муниципального образования город Тула».

3. Разместить внесенные изменения в сети «Интернет» на сайте единой информационной системы в сфере закупок в установленном порядке.

4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель контрольно-счетной палаты
муниципального образования город Тула

Н.С. Фатеева

**НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций контрольно-счетной палаты
муниципального образования город Тула**

1. Настоящий документ устанавливает нормативные затраты на обеспечение функций контрольно-счетной палаты муниципального образования город Тула (далее – нормативные затраты).

2. Расчет нормативных затрат произведен на основании Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города Тулы, имеющих статус юридических лиц (включая соответственно подведомственные им казенные учреждения), утвержденных постановлением администрации города Тулы от 7 декабря 2016 года № 5586 (далее – Правила определения нормативных затрат).

3. В соответствии с п.22 «Общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», утвержденных постановлением Правительства РФ от 13 октября 2014 года № 1047 при определении нормативных затрат используется значение предельной численности.

4. Цена единицы планируемых к приобретению товаров, работ и услуг в формулах расчета определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также фактических затрат в отчетном финансовом году.

Раздел 1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии.

Подраздел 1. Затраты на услуги связи

Затраты на абонентскую плату

| Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной сети | Ежемесячная абонентская плата, руб. | Количество месяцев предоставления услуги | Всего затраты на абонентскую плату, руб. |
|--|-------------------------------------|--|--|
| 10 номеров | 256,00 | 12 | 30 720,00 |

Затраты на повременную оплату местных телефонных соединений

| Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных | Продолжительность местных телефонных соединений в месяц (в расчете на 1 абонентский номер), мин | Цена минуты разговора, руб. | Количество месяцев предоставления услуги | Всего затраты на повременную оплату местных телефонных соединений, руб. |
|---|---|-----------------------------|--|---|
| 10 номеров | 40 | 2,3 | 12 | 11 040,00 |

Затраты на повременную оплату междугородних телефонных соединений

| Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородних телефонных соединений | Продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц (в расчете на 1 абонентский номер), мин. | Цена минуты разговора, руб. | Количество месяцев предоставления услуги | Всего затраты на повременную оплату междугородних телефонных соединений, руб. |
|--|--|-----------------------------|--|---|
| 7 номеров | 15 | 7,00 | 12 | 8 820,00 |

Затраты на оплату услуг подвижной связи

| Количество абонентских номеров пользовательского оборудования, подключенного к сети подвижной связи | Ежемесячная цена услуги подвижной связи (в расчете на 1 номер сотовой абонентской связи), руб. | Количество месяцев предоставления услуги | Всего затраты на повременную оплату междугородних телефонных соединений, руб. |
|---|--|--|---|
| 18 номеров | 46,29 | 12 | 10 000,00 |

Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет – провайдеров

| Количество каналов передачи данных | Месячная цена, руб. | Количество месяцев предоставления услуги | Всего затраты на сеть «Интернет», руб. |
|------------------------------------|---------------------|--|--|
| 1 канал | 8 400,00 | 12 | 100 800,00 |

Подраздел 2. Затраты на содержание имущества

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники

| Наименование вычислительной техники, требующей проведение ремонта | Фактическое количество i-й вычислительной техники, требующей проведения ремонта, шт. | Стоимость проведения ремонта 1 ед. вычислительной техники, руб. | Всего затраты, руб. |
|---|--|---|---------------------|
| моноблок | 1 | 10 000,00 | 10 000,00 |
| МФУ, Принтер | 5 | 1200,00 | 6000,00 |

| Наименование вычислительной техники, требующей технического обслуживания | Фактическое количество i-й вычислительной техники, требующей технического обслуживания, шт. | Стоимость проведения технического обслуживания в месяц, руб. | Всего затраты, руб. |
|--|---|--|---------------------|
| ПК | 27 | 23490,00 | 281 880,00 |
| Сервер | 1 | 2000,00 | 24 000,00 |

Подраздел 3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

| Справочно-правовые системы | Цена сопровождения справочно-правовой системы, руб. | Всего затраты, руб. |
|------------------------------|---|---------------------|
| Справочная правовая система | 871 824,00 | 1 288 156,00 |
| ПК «Гранд Смета» | 165 500,00 | |
| Система Госфинансы, Госзаказ | 150 832,00 | |
| NormaCS Строительство | 100 000,00 | |

Затраты на оплату по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

| Наименование | Цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечение, руб. | Всего затраты, руб. |
|--|--|---------------------|
| Сопровождение 1 С «Предприятие» , 1С ЗКГУ (ИТС, сопровождение, лицензия) | 118 652,00 | 411 022,00 |
| Kaspersky Endpoint Security | 73 250,00 | |
| Создание узлов VipNet Client | 18 000,00 | |
| Техническая поддержка узлов VipNet Client | 86 400, 00 | |
| Право на использование программного обеспечения VipNet Client | 62 320,00 | |
| ПО «ДЕЛО» авторский надзор ИТС | 46 000,00 | |
| ПО «ДЕЛО» обслуживание баз данных | 6 400,00 | |
| ПО Office | 150 000,00 | 150 000,00 |
| Программный комплекс для автоматизации деятельности контрольно-счетного органа | 70 000,00 | 70 000,00 |
| Сервис проверки контрагентов | 35 000,00 | 35 000,00 |
| Программно-технический комплекс защищенного документооборота | 4 000,00 | 4 000,00 |

Затраты на оказание услуг по изготовлению сертификатов ключей проверки электронной подписи

| Количество сертификатов ключей проверки электронной подписи | Цена изготовления 1 сертификата ключей проверки электронной подписи оборудования | Всего затраты, руб. |
|---|--|---------------------|
| 4 | 2 000,00 | 8 000,00 |

Затраты на оказание услуг по приобретению лицензий КриптоПро

| Количество сертификатов ключей проверки электронной подписи | Цена изготовления 1 лицензии КриптоПро | Всего затраты, руб. |
|---|--|---------------------|
| 3 | 3 000,00 | 6 000,00 |

Затраты на оказание услуг по обеспечению работоспособности сайта контрольно-счетной палаты в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

| Наименование услуги | Цена оказания услуги, руб. | Всего затраты, руб. |
|--|----------------------------|---------------------|
| Продление регистрации доменного имени, Услуги хостинга | 10 500,00 | 213 975,00 |
| SSL сертификат | 2500,00 | |
| Услуги по усовершенствованию сайта (разработка сайта) | 150 000,00 | |
| Программа 1С-Битрикс | 20 975,00 | |
| Консультационные часы по поддержке сайта | 30 000,00 | |

Затраты на заправку тонером картриджей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

| Фактическое количество принтеров и МФУ и копировальных аппаратов | Норматив потребления на 1 принтер, МФУ и копировальный аппарат, шт. | Цена за 1 ед., руб. | Всего затраты, руб. |
|--|---|---------------------|---------------------|
| 23 | 3 | 1050 | 72 450,00 |

Затраты на ремонт картриджей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

| Фактическое количество принтеров и МФУ и копировальных аппаратов | Норматив потребления на 1 принтер, МФУ и копировальный аппарат, шт. | Цена за 1 ед., руб. | Всего затраты, руб. |
|--|---|---------------------|---------------------|
| 23 | 1 | 2400,00 | 55 200,00 |

Затраты на техническую диагностику вычислительной техники, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

| Фактическое количество вычислительной техники, принтеров и МФУ и копировальных аппаратов | Норматив потребления на единицу вычислительной техники принтер, МФУ и копировальный аппарат, шт. | Цена за 1 ед., руб. | Всего затраты, руб. |
|--|--|---------------------|---------------------|
| 50 | 1 | 1200,00 | 60 000,00 |

Подраздел 4. Затраты на приобретение основных средств

Затраты на приобретение рабочих станций

| Наименование товара | Цена единицы, руб. | Всего затраты, руб. |
|--------------------------------------|--------------------|---------------------|
| Персональный компьютер (руководство) | 80 000,00 | 160 000,00 |
| Персональный компьютер (аппарат) | 75 000,00 | 375 000,00 |

Затраты на приобретение компьютерной техники

| Наименование товара | Цена единицы, руб. | Всего затраты, руб. |
|------------------------------|--------------------|---------------------|
| Системный блок (руководство) | 65 000,00 | 65 000,00 |
| Системный блок (аппарат) | 59 000,00 | 295 000,00 |
| Монитор (руководство) | 35 000,00 | 35 000,00 |
| Монитор (аппарат) | 12 000,00 | 60 000,00 |
| Сервер | 300 000,00 | 300 000,00 |

Затраты на приобретение планшетных компьютеров и ноутбуков

| Наименование товара | Цена единицы, руб. | Всего затраты, руб. |
|-----------------------|--------------------|---------------------|
| Ноутбук (руководство) | 110 000 | 220 000 |
| Ноутбук (аппарат) | 80 000 | 400 000 |

Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

| Наименование товара | Цена единицы, руб. | Всего затраты, руб. |
|--|--------------------|---------------------|
| Телевизор | 60 000,00 | 120 000,00 |
| Принтер ч/б | 40 000,00 | 200 000,00 |
| Принтер цветной | 200 000,00 | 200 000,00 |
| Многофункциональное устройство ч/б | 60 000,00 | 180 000,00 |
| Многофункциональное устройство цветное | 270 000,00 | 270 000,00 |

Затраты на приобретение водонагревателя накопительного

| Наименование товара | Цена единицы, руб. | Всего затраты, руб. |
|---------------------|--------------------|---------------------|
| Водонагреватель | 14 990,00 | 14 990,00 |

Затраты на приобретение микроволновой печи

| Наименование товара | Цена единицы, руб. | Всего затраты, руб. |
|---------------------|--------------------|---------------------|
| Микроволновая печь | 7 000,00 | 7 000,00 |

Затраты на приобретение источника бесперебойного питания

| Наименование товара | Цена единицы, руб. | Всего затраты, руб. |
|---------------------|--------------------|---------------------|
| ИБП 2700Вт/3000ВА | 54000,00 | 54000,00 |

Затраты на приобретение средств измерений

| Наименование средств измерений | Цена единицы, руб. | Количество, шт. | Всего затраты, руб. |
|--|--------------------|-----------------|---------------------|
| ТЭМП-УТ1-Базовый комплект: блок электронный ТЭМП-УТ1 в пластмассовом корпусе | 45800,00 | 1 | 45800,00 |
| Дорожное колесо | 15500,00 | 2 | 31000,00 |
| 3m измерительная рулетка | 1200,00 | 1 | 1200,00 |
| 5m измерительная рулетка | 1300,00 | 1 | 1300,00 |
| Лазерный дальномер-уклономер | 16850,00 | 2 | 33700,00 |

Подраздел 5. Затраты на приобретение материальных запасов

Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

| Наименование товара | Норматив потребления, количество в шт. | Цена расходного материала, руб. |
|---|--|---------------------------------|
| Картридж | 20 | 1500,00 |
| Картридж чип | 3 | 7000,00 |
| Картридж цветной | 3 | 5 200,00 |
| Мышь (компьютерная) | 10 | 1700,00 |
| Клавиатура | 10 | 3500,00 |
| Комплект (мышь компьютерная, клавиатура) беспроводной | 2 | 6500,00 |
| Комплект (мышь компьютерная, клавиатура) проводной | 5 | 700,00 |
| Сетевой фильтр | 4 | 2000,00 |
| Жесткий диск | 6 | 11 213,00 |
| USB накопитель | 25 | 1000,00 |
| Модем | 2 | 4000,00 |
| Калькулятор | 25 | 1500,00 |
| Источник бесперебойного питания Выходная мощность от 800BT | 20 | 15 000,00 |
| Кабель USB | 10 | 750,00 |
| Сетевой кабель | 10 | 450,00 |
| Оперативная память | 5 | 3500,00 |
| Коммутатор | 1 | 6000,00 |
| Сетевой коммутатор | 5 | 1500,00 |
| Блок питания | 5 | 4000,00 |
| Роутер | 10 | 4000,00 |
| Кабель HDMI | 10 | 700,00 |

Раздел 2. Прочие затраты

Подраздел 1. Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на оплату услуг почтовой связи

| | |
|--|---------------------|
| Планируемое количество почтовых отправлений в год, шт. | Всего затраты, руб. |
| 30 | 8 000,00 |

Подраздел 2. Затраты на коммунальные услуги

Затраты на электроснабжение:

| | | |
|--|---|---------------------|
| Регулируемый тариф на электроэнергию, руб. | Расчетная потребность электроэнергии в год, кВт/ч | Всего затраты, руб. |
| 9,84 | 10 662,74 | 104 921,36 |

Затраты на теплоснабжение:

| | | | |
|---------------------------------|--|---|---------------------|
| Наименование | Регулируемый тариф на теплоснабжение, руб. | Расчетная потребность в теплоэнергии за год, Гкал | Всего затраты, руб. |
| Оплата потребления теплоэнергии | 3106,51 | 160 | 497041,60 |

Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение:

| | | |
|--|---|---------------------|
| Регулируемый тариф на холодное водоснабжение и водоотведение, руб. | Расчетная потребность в холодной воде, водоотведении за год, куб.м. | Всего затраты, руб. |
| 28,05;16,37 | 227,22 | 6800,00 |

| | | |
|---|---|---------------------|
| Регулируемый тариф на негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения, руб. | Расчетная потребность в холодной воде, водоотведении за год, куб.м. | Всего затраты, руб. |
| 9,24 | 113,61 | 1050,00 |

Подраздел 3. Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно – коммуникационные технологии

Затраты на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами

| | | |
|----------------------------|---|---------------------|
| Период пользования услугой | Стоимость услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в мес., руб. | Всего затраты, руб. |
| январь | 3066,63 | 37 209,84 |
| февраль | 3066,63 | |
| март | 3066,63 | |
| апрель | 3066,63 | |
| май | 3066,63 | |
| июнь | 3066,63 | |
| июль | 3135,01 | |
| август | 3135,01 | |
| сентябрь | 3135,01 | |
| октябрь | 3135,01 | |
| ноябрь | 3135,01 | |
| декабрь | 3135,01 | |

Затраты на подготовку отопительной системы к зимнему сезону

| Площадь отапливаемых административных помещений, м2 | Цена технического обслуживания и текущего ремонта отопительной системы в расчете на 1 м2 площади соответствующих административных помещений, руб. | Всего затраты, руб. |
|---|---|---------------------|
| 249,1 | 40,14 | 10 000,00 |

Затраты на закупку услуг управляющей компании

| Объем i-й услуги управляющей компании | Цена i-й услуги управляющей компании, руб. | Планируемое количество месяцев использования i-й услуги управляющей компании | Всего затраты, руб. |
|---------------------------------------|--|--|---------------------|
| 1 | 10 000,00 | 12 | 120 000,00 |

Затраты на оплату труда лиц, привлекаемых по гражданско-правовым договорам

| Планируемое количество месяцев работы внештатного сотрудника | Стоимость одного месяца работы | Процентная ставка страховых взносов | Всего затраты, руб. |
|--|--------------------------------|-------------------------------------|---------------------|
| 12 | 22 000,00 | 30,00 | 343 200,00 |

| Планируемое количество оказываемых услуг | Стоимость одного месяца работы | Процентная ставка страховых взносов | Всего затраты, руб. |
|--|--------------------------------|-------------------------------------|---------------------|
| 1 | 19 242,00 | 30,00 | 25 014,60 |

Затраты на проведение диагностики работоспособности основных средств и поверку измерительных приборов

| Наименование | Цена единицы, руб. | Всего затраты, руб. |
|--------------|--------------------|---------------------|
| Поверка | 2 070,00 | 31 500,00 |
| Диагностика | 500,00 | 28 500,00 |

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем контроля и управления доступом

| Наименование | Цена единицы, руб. | Всего затраты, руб. |
|--------------------------|--------------------|---------------------|
| Система контроля доступа | 35000,00 | 35000,00 |

Затраты на техническое обслуживание и ремонт кондиционеров

| Наименование | Цена единицы, руб. | Всего затраты, руб. |
|------------------------------------|--------------------|---------------------|
| Диагностика и ремонт кондиционеров | 5000,00 | 60000,00 |

Затраты на техническое обслуживание и ремонт водонагревательных приборов, кулеров, кофемашины.

| Наименование | Цена единицы, руб. | Всего затраты, руб. |
|----------------------|--------------------|---------------------|
| Диагностика и ремонт | 2500,00 | 10 000,00 |

Затраты утилизацию основных средств

| Наименование | Цена единицы, руб. | Всего затраты, руб. |
|----------------------|--------------------|---------------------|
| Услуги по утилизации | 2684,00 | 83 318,00 |

Подраздел 4. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на приобретение спецжурналов

| Количество приобретаемых журналов | Цена 1 спецжурнала, руб. | Всего затраты, руб. |
|-----------------------------------|--------------------------|---------------------|
| 1 журнал | 20 000,00 | 20 000,00 |

Затраты на приобретение иных периодических изданий, справочной литературы

| Количество приобретаемых периодических изданий, единиц справочной литературы | Количество поставок в год, шт. | Цена подписки (приобретения), руб. |
|--|--------------------------------|------------------------------------|
| 1 периодическое издание | 4 | 2 500,00 |

Затраты на проведение диспансеризации работников

| Численность работников, подлежащих диспансеризации | Цена проведения медицинского осмотра в расчете на 1 работника, руб. | Всего затраты, руб. |
|--|---|---------------------|
| 14 | 4 770,00 | 66 780,00 |

Затраты на оплату услуг вневедомственной охраны

| Фактические затраты на оплату услуг вневедомственной охраны в отчетном финансовом году, руб. | Всего затраты, руб. |
|--|---------------------|
| 42000,00 | 42000,00 |

Затраты на оказание услуг нотариусами

| Планируемое количество услуг (обращений) за совершением нотариальных действий | Стоимость оказания i-й услуги нотариусом, руб. | Всего затраты, руб. |
|---|--|---------------------|
| 3 | 3 000,00 | 9 000,00 |

Затраты на услуги по поставке бланочной и поздравительной продукции

| Наименование | Стоимость оказания услуги поставки, одного комплекта бланочной продукции, един. | Количество i-х услуг поставки, комплектов бланочной продукции | Всего затраты, руб. |
|--------------|---|---|---------------------|
| Бланки | 2500 | 2 | 5000,00 |

Затраты на проведение дополнительных образовательных услуг

| Наименование услуг | Количество работников, направляемых на дополнительное обучение, чел. | Цена i-х образовательных услуг расчете на 1 работника, руб. | Всего затраты, руб. |
|--|--|---|---------------------|
| Обучение правилам настрой системы «ДЕЛЮ», 4 часа | 1 | 7 200,00 | 19 800,00 |

| | | | |
|--|---|----------|--|
| Обучение правилам работы в системе «ДЕЛО» (регистрация документов), 4 часа | 1 | 7 200,00 | |
| Обучение правилам работы в системе «ДЕЛО», 3 часа | 1 | 5 400,00 | |

Затраты на специальную оценку условий труда

| | |
|--|---------------------|
| Фактические затраты на специальную оценку условий труда в отчетном финансовом году, руб. | Всего затраты, руб. |
| 37 500,00 | 37 500,00 |

Затраты на обучение по охране труда

| | |
|--|---------------------|
| Фактические затраты по охране труда в отчетном финансовом году, руб. | Всего затраты, руб. |
| 3 600,00 | 3 600,00 |

Подраздел 5. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

| Наименование товара | Стоимость приобретения 1 ед. объекта основного средства, руб. | Кол-во приобретаемых ед. объектов основных средств | Всего затраты, руб. |
|-----------------------------------|---|--|---------------------|
| Счетчик потребления воды | 2 000,00 | 1 | 2 000,00 |
| Картографическая продукция | 15 000,00 | 2 | 30 000,00 |
| Оконные шторы (жалюзи, рольшторы) | 5 000,00 | 8 | 40000,00 |
| Строительные инструменты | 2 500,00 | 3 | 7500,00 |
| Кресло офисное | 11 000,00 | 5 | 55 000,00 |
| Кресло офисное (для руководителя) | 30 000,00 | 2 | 60 000,00 |
| Стол офисный | 20 000,00 | 3 | 60 000,00 |
| Тумба | 15000,00 | 3 | 45 000,00 |
| Стремянка | 1 600,00 | 1 | 1600,00 |
| Сумка для ноутбука | 2 700,00 | 5 | 13500,00 |
| Конференц-сумка | 550,00 | 4 | 2200,00 |
| Кофемашина | 130 000,00 | 1 | 130 000,00 |
| Доска для записей и крепления | 7 000,00 | 3 | 21 000,00 |
| Светильники потолочные | 4 800,00 | 4 | 19200,00 |
| Настольный набор для руководителя | 15 000,00 | 2 | 30 000,00 |
| Настольный набор для аппарата | 1 000,00 | 5 | 5 000,00 |
| Очиститель (ионизатор) воздуха | 15 500,00 | 2 | 27000,00 |
| Точилка электрическая | 2 500,00 | 1 | 2500,00 |
| Термометр бесконтактный | 6 000,00 | 1 | 6 000,00 |
| Телекоммуникационный шкаф в сборе | 80 000,00 | 1 | 80 000,00 |
| Шкаф-купе архивный металлический | 45 000,00 | 2 | 90000,00 |
| Шкаф хозяйственный, металлический | 10 000,00 | 1 | 10 000 |
| Фотоаппарат | 35 000,00 | 2 | 70 000,00 |
| Станок для архивного переплета | 20 000,00 | 1 | 20 000,00 |
| Лампы | 155,00 | 24 | 3720,00 |
| Подставка под системный блок | 2 000,00 | 5 | 10 000,00 |
| Подставка под ноги | 2 500,00 | 25 | 62 500,00 |

Подраздел 6. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

| № п/п | Наименование предмета канцелярских принадлежностей | Кол-во предметов канцелярских принадлежностей, шт. | Расчетная численность основных работников, чел. | Цена предмета канцелярских принадлежностей, руб./ед. |
|-------|--|--|---|--|
| 1 | Бумага А4 | 450 | 25 | 450,00 |
| 2 | Бумага А3 | 2 | 25 | 650,00 |
| 3 | Бумага для флипчарта | 3 | 25 | 1 000,00 |
| 4 | Ручка | 150 | 25 | 90,00 |
| 5 | Блок-кубик для записей цветной | 25 | 25 | 200,00 |
| 6 | Блок-кубик для записей белый | 50 | 25 | 160,00 |
| 7 | Блок стикеров | 75 | 25 | 180,00 |
| 8 | Клейкие закладки | 100 | 25 | 120,00 |
| 9 | Блокнот на спирали твердая обложка | 25 | 25 | 150,00 |
| 10 | Блокнот на спирали мягкая обложка | 25 | 25 | 90,00 |
| 11 | Папка скоросшиватель мягкая обложка | 50 | 25 | 25,00 |
| 12 | Папка скоросшиватель с пружинным механизмом | 50 | 25 | 220,00 |
| 13 | Файл-вкладыш (упаковка) | 50 | 25 | 500,00 |
| 14 | Папка файловая | 50 | 25 | 280,00 |
| 15 | Разделители листов пластиковые | 25 | 25 | 200,00 |
| 16 | Корректирующая жидкость (ручка) | 25 | 25 | 200,00 |
| 17 | Папка – обложка | 100 | 25 | 20,00 |
| 18 | Папка уголок | 100 | 25 | 50,00 |
| 19 | Простой карандаш | 100 | 25 | 35,00 |
| 20 | Карандаш механический | 10 | 25 | 170,00 |
| 21 | Скобы для степлера | 50 | 25 | 75,00 |
| 22 | Зажим для бумаг (упаковка) | 25 | 25 | 250,00 |
| 23 | Скрепки | 50 | 25 | 75,00 |
| 24 | Клей карандаш | 75 | 25 | 100,00 |
| 25 | Клей ПВА | 25 | 25 | 35,00 |
| 26 | Нить прошивная | 5 | 25 | 350,00 |
| 27 | Степлер | 6 | 25 | 900,00 |
| 28 | Дырокол | 2 | 25 | 800,00 |
| 29 | Папка-конверт | 100 | 25 | 50,00 |
| 30 | Планшет | 5 | 25 | 350,00 |
| 31 | Текстовыделитель | 50 | 25 | 65,00 |
| 32 | Ластик | 25 | 25 | 50,00 |
| 33 | Бумага для факса | 5 | 25 | 140,00 |
| 34 | Батарейки | 200 | 25 | 80,00 |
| 35 | Антистеплер | 5 | 25 | 90,00 |
| 36 | Тетрадь для записей | 25 | 25 | 150,00 |
| 37 | Ежедневник | 14 | 25 | 550,00 |
| 38 | Маркер для досок | 10 | 25 | 120,00 |
| 39 | Губка стиратель | 4 | 25 | 200,00 |
| 40 | Магнитный держатель (набор) | 4 | 25 | 300 |
| 41 | Стержень микрографический | 5 | 25 | 50,00 |
| 42 | Линейка | 10 | 25 | 70,00 |
| 43 | Клейкая лента канцелярская | 25 | 25 | 70,00 |
| 44 | Точилка | 25 | 25 | 55,00 |
| 45 | Средство для чистки экранов | 5 | 25 | 300,00 |

| | | | | |
|----|--|-----|----|---------|
| 46 | Кнопки | 10 | 25 | 80,00 |
| 47 | Папка регистратор | 75 | 25 | 250,00 |
| 48 | Папка -портфель | 1 | 25 | 350,00 |
| 49 | Нож канцелярский | 10 | 25 | 250,00 |
| 50 | Папка(короб) -архивная | 100 | 25 | 500,00 |
| 51 | Ножницы | 10 | 25 | 350,00 |
| 52 | Шило канцелярское | 5 | 25 | 200,00 |
| 53 | Календарь настенный | 12 | 25 | 450,00 |
| 54 | Доводчик на дверь | 1 | 25 | 1600,00 |
| 55 | Подушка для смачивания пальцев | 10 | 25 | 100,00 |
| 56 | Накопитель пластиковый | 50 | 25 | 350,00 |
| 57 | Печати и штампы | 5 | 25 | 1000,00 |
| 58 | Скрепочница | 25 | 25 | 450,00 |
| 59 | Коврик придверный влаговпитывающий | 2 | 25 | 4500,00 |
| 60 | Сменный картридж для воздухоочистителя | 2 | 25 | 3500,00 |
| 61 | Корзина для канцелярского мусора | 25 | 25 | 250,00 |
| 62 | Нумератор автоматический | 3 | 25 | 1800,00 |
| 63 | Папка для документов | 1 | 25 | 600,00 |
| 64 | Телефонная книга | 3 | 25 | 600,00 |
| 65 | Тетрадь А4 | 3 | 25 | 700,00 |

Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

| Наименование хозяйственного товара и принадлежности | Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей, руб. | Количество хозяйственного товара и принадлежности на год | Всего затраты, руб |
|---|--|--|--------------------|
| Чистящее средство универсальное | 400,00 | 5 | 2000,00 |
| Средство для сантехники | 350,0 | 24 | 5000,00 |
| Средство для стекол | 180,0 | 6 | 1080,00 |
| Салфетка хозяйственная микрофибра | 100,00 | 6 | 600,00 |
| Салфетка хозяйственная д/окон,мебели | 220,00 | 3 | 660,00 |
| Перчатки резиновые | 300,00 | 30 | 9000,00 |
| Насадка для швабры | 550,0 | 6 | 3 300,00 |
| Губка | 15,0 | 48 | 720,00 |
| Чистящее средство | 56,00 | 5 | 280,00 |
| Мыло жидкое 5 л. | 400,00 | 2 | 800,00 |
| Пакеты для мусора 30л | 65,00 | 50 | 3250,00 |
| Пакеты для мусора 60л | 120,00 | 50 | 6000,00 |
| Пакеты для мусора 120л | 350,0 | 30 | 10500,00 |
| Дезинфицирующее средство 5л | 2700,00 | 5 | 13500,00 |
| Антисептик кожный | 450,00 | 12 | 5400,00 |
| Средство для очистки кофемашины | 750,00 | 10 | 7500,00 |
| Бумага туалетная | 25,00 | Не более 800 | 20000,00 |
| Бумажные полотенца | 120,00 | Не более 500 | 60000,00 |
| Диспенсер для мыла | 1000,00 | 2 | 2000,00 |
| Мешок полипропиленовый | 40,00 | 200 | 8000,00 |
| Швабра для мытья окон | 600,00 | 1 | 600,00 |
| Белизна | 160,00 | 12 | 1920,00 |
| Ершик для унитаза с подставкой | 1300,00 | 3 | 3900,00 |

Затраты на приобретение средств индивидуальной защиты

| № п/п | Наименование предмета | Кол-во предметов | Расчетная численность основных работников, чел. | Цена предмета, руб./ед. |
|-------|---|------------------|---|-------------------------|
| 1 | Маска гигиеническая одноразовая | 21000 | 25 | 5 |
| 2 | Перчатки гигиенические одноразовые | 6000 | 25 | 20 |
| 3 | Средства индивидуальной защиты при пожаре | 25 | 25 | 2800 |

Затраты на приобретение информационно-справочной литературы

| Наименование | Стоимость единицы, руб. | Количество приобретаемых ед. | Всего затраты, руб. |
|---|-------------------------|------------------------------|---------------------|
| Каталоги стоимости строительных материалов, информационный справочник | 1 000,00 | 4 | 4 000,00 |

Затраты на приобретение иных материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

| Наименование | Стоимость единицы, руб. | Количество приобретаемых ед. | Всего затраты, руб. |
|--------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|
| Кронштейн для телевизора | 10 000,00 | 1 | 10 000,00 |
| Вода питьевая | 170,0 | 146 | 24 820,00 |

Затраты на приобретение первичных средств пожаротушения

| Наименование | Стоимость единицы, руб. | Количество приобретаемых ед. | Всего затраты, руб. |
|--------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|
| Огнетушитель | 1300,00 | 5 | 6500,00 |

Затраты на приобретение образовательных (курсов, тренингов, семинаров)

| Фактические затраты на приобретение образовательных (курсов, тренингов, семинаров) в отчетном финансовом году, руб. | Всего затраты, руб. |
|---|---------------------|
| 180 000,00 | 180 000,00 |

Раздел 3. Затраты на дополнительное профессиональное образование

Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

| Фактические затраты по профессиональной переподготовке и повышению квалификации в отчетном финансовом году, руб. | Всего затраты, руб. |
|--|---------------------|
| 270 000,00 | 270 000,00 |

СПРАВКА
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА ПРАВОВОГО АКТА О
НОРМИРОВАНИИ В СФЕРЕ ЗАКУПОК
В ЦЕЛЯХ ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ

Субъект нормирования: Контрольно-счетная палата муниципального образования город Тула.

В соответствии с постановлением администрации города Тулы от 25 декабря 2015 года № 6450 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения для нужд муниципального образования город Тула», в целях общественного контроля, проект распоряжения контрольно-счетной палаты муниципального образования город Тула «О внесении изменений в распоряжение контрольно-счетной палаты муниципального образования город Тула от 12 февраля 2018 года № 03-03/2-р» (далее - Проект) был размещен на официальном сайте администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: <http://www.tula.ru>.

Проект опубликован: 20 декабря 2023 года

Срок обсуждения Проекта: с 20 декабря 2023 г. по 25 декабря 2023 года.

Количество поступивших предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц: «0».

Инспектор



Е.А. Крючкова